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Hallituksen esitys kotoutumisen edistämisestä annetun lain ja kansainvälistä 
suojelua hakevan vastaanotosta sekä ihmiskaupan uhrin tunnistamisesta ja 
auttamisesta annetun lain muuttamisesta (tilapäinen suojelu)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Bildningsalliansen tackar för begäran om utlåtande om Regeringens proposition till riksdagen

med förslag till lagar om ändring av lagen om främjande av integration och lagen om

mottagande av personer som söker internationellt skydd och om identifiering av och hjälp till

offer för människohandel.

I propositionen föreslås det att lagen om främjande av integration (integrationslagen) och

lagen om mottagande av personer som söker internationellt skydd och om identifiering av

och hjälp till offer för människohandel (mottagningslagen) ändras. Med lagförslaget vill man

trygga integrationsfrämjande tjänster som ordnas i kommunerna och i välfärdsområdena för

personer som flyr kriget i Ukraina. Man vill också precisera när mottagningstjänsterna

upphör i och med att personen med tillfälligt skydd får en hemkommun.

De som får tillfälligt skydd omfattas i huvudsak av mottagningstjänster, men i och med att de

får en hemkommun ökar kommunens, välfärdsområdets och andra myndigheters ansvar

ifråga om olika tjänster. Den gällande lagen om främjande av integration möjliggör inte

statlig ersättning till kommuner och välfärdsområden för ordnande av tjänster för personer
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som får tillfälligt skydd. För att trygga tjänsterna föreslås det att det till kommuner och

välfärdsområden ska betalas statliga ersättningar för ordnandet av dessa tjänster för dem som

får tillfälligt skydd och som har beviljats hemkommun.

I propositionen föreslås det också att bestämmelserna om anvisande till kommuner ska

tillämpas på personer som får tillfälligt skydd på motsvarande sätt som på personer som fått

uppehållstillstånd på grund av en ansökan om internationellt skydd. I propositionen

förtydligas också myndighetsansvaret när det gäller anvisande av personer till kommuner och

lagen ändras så att den bättre motsvarar nuvarande praxis när det gäller processerna för

flyttning av personer till kommuner. Dessutom föreslås det att ett barn eller en ung person

som kommit till landet som minderårig utan vårdnadshavare och som får tillfälligt skydd ska

få boende- och stödtjänster på samma sätt som en kvotflykting som kommit till landet som

minderårig utan vårdnadshavare eller ett barn eller en ung person som får internationellt

skydd.

Bildningsalliansen understöder förslaget. Bildningsalliansen anser att det är av stor vikt att

man snabbt gör kartläggningar och integrationsplaner för dem som fått tillfälligt skydd.

Enligt motiveringarna till propositionen antyder man att många av de 30 000 ukrainare som

kommit till Finland kommer att stanna en längre tid i Finland och även bosätta sig här

permanent. För dem är det en fördel att integrationsprocessen kommer snabbt igång och att

de kan bekanta sig med det finländska samhället och det svenska och/eller finska språket. I de

fall de ukrainska flyktingarna inte är arbetssökande är det viktigt att man i kommunerna har

möjlighet att göra kartläggningar och integrationsplaner. Bildningsalliansen ser också att

integrationsplaner istället för enbart sysselsättningsplaner kan vara till fördel för dem som är 
arbetssökande, speciellt när det är frågan om unga personer med en kort utbildningsbakgrund som 
försvårar deras möjligheter till sysselsättning.

Den fria bildningen har sedan våren erbjudit olika utbildningstjänster för de ukrainare som flytt 
kriget.  För att  läroinrättningarna inom den fria bildningen ska kunna erhålla statsunderstöd till 
100% och erbjuda utbildningen avgiftsfritt behöver de studerande ha en integrationsplan. 
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Bildningsalliansen anser att det är viktigt att man gör upp integrationsplaner även för dem som fått 
tillfälligt skydd.

Nordin Henrika
Bildningsalliansen rf


